

جنگ‌های امروز به دلیل عدم اجرای عدالت در جهان رخ می دهد



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تأکید کرد: جنگ‌هایی که امروز اتفاق می‌افتد به دلیل عدم اجرای عدالت در جهان است لذا علت موجه جنگ ما کشتار بیش از 40 هزار انسان بی‌گناه در منطقه و نیت صحیح ما حمایت از مظلومان جهان است.

به گزارش خبرگزاری تقریب، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی شامگاه دوشنبه در اجلاسیه ملی شهدای ادیان توحیدی که در شیراز برگزار شد، با اشاره به شأن و منزلت شهدا در جوار الهی و جایگاه خانواده‌های شهدا نزد خداوند متعال و ملت ایران خاطرنشان کرد: ما حیات و زندگی خود را از این شهدا داریم که اکنون می‌توانیم آزادانه صحبت کنیم. عده‌ای با ایثارگری خودشان فرصت امنی را برای ما فراهم آوردند که ما اکنون می‌توانیم به آسانی سخن بگوییم و بشنویم.

وی با اشاره به آیه شریفه «وَكَأَيِّنُّنَا مِنَ النَّبِيِّينَ قَاتَلْنَا مَعَهُ رَبِّيُنَّ كَثِيرًا وَهُنَّ كَثِيرٌ وَمَا وَهَنُوا لِمَا أَصَابَهُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَمَا ضَعُفُوا وَمَا اسْتَكَانُوا وَاللَّهُ

يُحِبُّ الصَّابِرِينَ» (آل عمران/146) افزود: همه انبیای الهی در زمان خودشان با افرادی مواجه بودند که مانع اجرای عدالت و توسعه ارزش‌های اخلاقی و فضیلت‌های انسانی بوده‌اند و نمی‌گذاشتند که عقاید اصیل انبیا، احکام الهی و اخلاق انسانی که آنها درصدد اجرای آن بوده‌اند در روی زمین جاری شود. لذا همه انبیا مأمور به قتل بوده‌اند.

دکتر شهریاری با اشاره به اینکه در تورات داستان جنگ‌های انبیای الهی که در مقاطع مختلف داشته‌اند آمده است، اظهار کرد: در تورات بیان شده که چگونه ستمگران عالم در مقابل ولایت انبیای الهی و نمایندگان خدا بر روی زمین مقاومت کرده و نگذاشته‌اند که انبیا از سر صلح و سازش و همبستگی کار خود را دنبال کنند.

دبیرکل مجمع تقریب ادامه داد: در کنار انبیا همیشه دانشمندان الهی و روحانیون و به تعبیر قرآن، ربانیون و ربیون در کنار انبیای الهی می‌جنگیدند و در مقابل ستمگران مقاومت می‌کردند. این وظیفه‌ای بوده است که همه پیروان ادیان الهی به آن مأمور بوده‌اند.

شهریاری ادامه داد: این مأموریت اختصاص به انقلاب اسلامی ندارد زیرا از قبل از انقلاب اسلامی این مأموریت وجود داشته که باید در برابر ظلم و استبداد ایستادگی کرد.

وی با اشاره به خطبه‌های نماز جمعه اخیر مقام معظم رهبری گفت: مقام معظم رهبری در این خطبه‌ها اشاره کردند که دفاع مقدس، جنگ مقدس و جهاد دفاعی هم حاصل قوانین بین‌المللی، هم قوانین ملی و هم حاصل قوانین الهی است که در همه ادیان وجود داشته است.

دکتر شهریاری با بیان اینکه با بزرگان ادیان جهان ملاقات داشته است، خاطرنشان کرد: در طی سه سال اخیر با بیش از 100 نفر از بزرگان ادیان و مذاهب مختلف داشته‌ام. مایه تأسف است که همیشه باید برای آنها توضیح دهیم که ما در کشور ایران در کنار اقوام، ادیان و مذاهب مختلف، زیست عادلانه داریم و در کنار همدیگر به صورت مسالمت آمیز در حال زندگی هستیم.

دبیرکل مجمع تقریب در ادامه با اشاره به تعجب بزرگان ادیان الهی از همزیستی پیروان ادیان مختلف در کشور ایران، اظهار کرد: پیروان ادیان یهودیت، مسیحیت، زرتشتی و ... در کشور ما به طور آزادانه عبادتگاه‌های خود را دارند و به صورت عادلانه در کنار ما زندگی می‌کنند. همچنین پیروان مذاهب اسلامی از جمله شافعی، حنفی و ... در استان‌های مختلف در کنار شیعیان به صورت مسالمت آمیز زندگی

می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه در شیراز اسناد بسیار معتبری وجود دارد که فراتر از گفتار، نیازمند دیدن است، گفت: در تخت جمشید اقوام مختلف با پوشش‌های مختلف دیده می‌شوند که نشانه بیش از 2500 سال زندگی اقوام مختلف ایرانی در کنار یکدیگر است و این مایه افتخار برای همه ماست. این آثار در شیراز یک افتخار ملی است زیرا ما در سرزمینی زندگی می‌کنیم که مانعی برای ادیان و مذاهب مختلف وجود ندارد.

شهریاری با بیان اینکه ما باید نشان دهیم قومی با سطح عقلانیت و شعور بسیار بالا هستیم که در طول قرن‌ها بدون جنگ و خونریزی در کنار یکدیگر زندگی کرده‌ایم، خاطرنشان ساخت: انبیا یا دشمنان عدالت مواجه بوده‌اند که با دستور اصلی انبیا که از خداوند متعال دریافت کرده بودند یعنی اجرای عدالت، دشمنی می‌کردند.

وی ادامه داد: جنگ‌هایی که امروز اتفاق می‌افتد به دلیل عدم اجرای عدالت در جهان است که جهان را به جنگ جهانی سوم نزدیک کرده است و ما معتقدیم جنگی که در حال ظهور است یک جنگ عادلانه است زیرا تمام ادیان الهی به انجام این وظیفه مأمور بوده اند.

دکتر شهریاری با اشاره به عهدی که یهودیان با خدا بستند که در زمین قتل و غارت نکنند اما در برخی مواقع عهدشکنی کردند، بیان داشت: امروز مشاهده می‌کنیم که طاغوتی به نام آمریکا با استفاده از ابزارهای دینی سعی دارد عدالت را مخدوش کند. لذا جنگ ما علت موجهی دارد و آن، کشتار بیش از 40 هزار انسان بی‌گناه در منطقه است. نیت صحیح ما نیز حمایت از مظلومان جهان است.

وی افزود: ما باید جنگ را آخرین گزینه است و اگر مجبور به جنگ شدیم باید تا پای جان بایستیم و به شهادت برسیم و اگر چنین صبری از خود بروز دهیم مسلماً پیروزی از آن ما خواهد بود.

دکتر شهریاری در پایان با اشاره به ما آماده این جنگ هستیم تأکید کرد: شهدای ادیان الهی حاضر و ناظر بر ما هستند و باید در مقابل ظالم و متجاوز مقاومت کرد تا خداوند ما را دوست بدارد زیرا خداوند ما برین را دوست دارد. و بر اساس وعده الهی اگر مقاومت کنیم ان‌شاءاً پیروزی از آن ما خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در سپاه: شهدا کامیابان حقیقی حیات ابدی هستند

در ادامه این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین عبدالقاسم حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران استان فارس در سخنانی ضمن ابلاغ سلام مقام معظم رهبری به خانواده شهدای ادیان توحیدی گفت: خانواده شهید از اهمیت بالایی برخوردار است زیرا فراق و شهادت این شهید را مادر و پدر و همسر شهید باید تحمل کنند.

وی افزود: اساس دعوت و هدایت همه انبیای الهی دو رکن داشته است: عبادت خداوند و دوری از طاغوتیان. انبیا آمده اند که همه را به فرمانبری خداوند و مبارزه با حکمرانان ستمگر دعوت کنند. و انقلاب اسلامی بر اساس همین دو اصل برپا شده است، بر اساس نفی سلطه و حاکمیت ستمگران و نفی استثمار و استعمار و تحقق حاکمیت خدا.

حجت الاسلام حاجی صادقی در ادامه با اشاره به اینکه مبارزه با سلطه ستمگران نیازمند جهاد است و همه انسان ها که پیرو هر دینی هستند، از سوی خدا برگزیده شده اند برای جهاد. مجاهدان انسان های انتخاب شده از سوی خداوند هستند تا برای استقرار حکمرانی خدا و نفی سلطه ظالمان مجاهدت کنند. و برترین ها در بین این مجاهدان، شهدا هستند.

وی ادامه داد: شهید در فرهنگ توحیدی کسی است که از حیات حیوانی گذشت تا به حیات طیبه ابدی برسد لذا خدا فرموده است که شهید را مرده نپندارید. زیرا شهادت برنده شدن در زندگی است و شهدا کامیابان حقیقی حیات ابدی هستند.

استاندار فارس: پیروان ادیان توحیدی در ایران از حقوق برابر برخوردارند

در ادامه این اجلاس، حسینعلی امیری طی سخنانی اظهار کرد: قانون اساسی جمهوری اسلامی که حاصل خون بهترین فرزندان این مرز و بوم است، مناسبات حکومت و دولت به معنای حاکمیت با همه شهروندان صرف نظر از دین، مذهب، مسلک و قومیت را تشکیل می دهد.

امیری با اشاره به نقش پیروان ادیان توحیدی در نهضت مشروطیت گفت: عده ای پیروان ادیان توحیدی در آن دوران به شکل مادی و برخی دیگر هم به روش دیگر به این نهضت کمک کردند تا در نهایت به تصویب قانون مشروطه منجر شد و از آنجا بود که نقشی هرچند محدود در مناسبات اجتماعی سیاسی برای ادیان

توحیدی در نظر گرفته شد.

وی با اشاره به نقشی که در قانون اساسی جمهوری اسلامی برای پیروان ادیان الهی در نظر گرفته شده، گفت: این نقش مانند سایر شهروندان است و همه پیروان ادیان توحیدی از جمله مسیحیان، یهودیان، زرتشتیان و ... دارای نماینده در مجلس شورای اسلامی هستند.

برخوردار: شهادت، یک وفاداری قدرشناسانه است

در ادامه مراسم نیز بهشید برخوردار، نماینده زرتشتیان ایران در مجلس شورای اسلامی گفت: ما ایرانیان با پیشینه ای گرانسنگ و فرهنگی والا هستیم که تا سطح اعطای جان آن را پاس می داریم و هر ایرانی آگاه و خویشتن شناس به این مهم واقف است.

وی افزود: ما باید واقعیت را بپذیریم که همه امور صرفنظر از مسائل مالی و اداری نیاز به نگاه انسانی و عنصر آگاهی دارد و رضایت همه آحاد ملت، احترام متقابل بین آنها و توجه به ارزش های انسانی نیاز به مدیریتی قدرشناسانه دارد.

وی در پایان با اشاره به اینکه شهادت، یک وفاداری قدرشناسانه است خاطرنشان کرد: این ضرورت عصر حاضر است که همه ما باید تلاش کنیم تا حق بر کرسی بنشینند.

اجلاسیه ملی شهدای ادیان توحیدی، شامگاه دوشنبه ۳۰ مهرماه از سوی سپاه ناحیه بقیه الله(عج) شیراز با حضور ۱۰ خانواده شهید به نمایندگی از ۱۴۷ شهید سایر ادیان توحیدی در سالن همایش های مجتمع خدمات رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شد. در این اجلاس به سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، جمعی از مسئولان کشوری و لشگری و همچنین شماری از دانشجویان، طلاب و اساتید حضور داشتند.